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Noaptea Muzeelor 

Biblioteca Centrală Universitară „Carol I“ 



Noaptea Muzeelor   

Biblioteca Centrală Universitară „Carol I” a participat, pentru a 

opta oară, la evenimentul cultural Noaptea Muzeelor, ce a avut loc 

în data de 19 mai 2018. 

Porţile bibliotecii au 

fost deschise 

publicului vizitator 

între orele 19:00 – 

02:00. 

 

 



Noaptea Muzeelor în cifre 

Număr vizitatori  979 

 44 de grupuri  

 cel mai numeros grup – 42 participanţi (ora 23:55) 

 cel mai mic grup – 2 (ora 20:30)  

 cel mai tânăr vizitator - 3 ani  

 cel mai în vârstă vizitator – aprox. 75 ani. 



Noaptea Muzeelor în cifre 

0

50

100

150

200

250

300

350

0-10 ani 11 - 18 ani 19 -30 ani 31 - 40 ani 41 - 50 ani 51 - 60 ani Peste 60 ani

75 

229 

325 

183 

107 

52 

8 

Număr vizitatori pe vârste 

0-10 ani

11 - 18 ani

19 -30 ani

31 - 40 ani

41 - 50 ani

51 - 60 ani

Peste 60 ani



Noaptea Muzeelor în cifre 

Interval orar 
Număr 

vizitatori 

19.00 – 20.00 105 

20.00 – 21.00 110 

21.00 – 22.00 119 

22.00 – 23.00 149 

Interval orar 
Număr 

vizitatori 

23.00 – 24.00 153 

12.00 – 1.00 168 

1.00 – 2.00 175 

Total 979 

Repartizarea vizitatorilor pe intervale orare 
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 „O clădire superbă, cu o istorie interesantă şi casă pentru cele mai de preţ 

elemente ale culturii noastre! Vă mulţumim mult pentru turul înformativ şi vă 

urăm mulţi cititori ţi cărţi de colecţie!”  - Mădă, Carmen şi Vlad 

 „Un tur foarte frumos într-un loc genial! Aşteptăm mai multe evenimente şi 

promovare a acestui loc. Este poate, cel mai frumos loc din Bucureşti. Vă 

mulţumesc!“  - Iulius 

 „Un tur de excepţie. A meritat să venim şi cu siguranţă vom recomanda 

biblioteca tuturor prietenilor.“ - Simona T. 

 „Very nice and very educational  tour. Thank you for the warm hospitality.“ – O. 

Ginsberg 

 „Mulţumim pentru iniţiativă, pentru informaţii şi pentru deschiderea către 

public. O clădire minunată, încărcată de istorie, însă şi conectată la prezent. Mii 

de mulţumiri!“  - Victoria 

Din impresiile cititorilor…. 
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Statistici facebook (I) 



Statistici facebook (II) 
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Grafic comparativ al numărului de vizitatori 
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